
ROP CENTRAL SIERRA - SECCIÓN EL DORADO 
4675 Missouri Flat Road, Placerville, CA 95667 

Teléfono: (530) 622-5081, ext. 7239 

Fax: (530) 642-0287 
 

Primavera 2024 CALENDARIO MAESTRO Provisional- para Estudiantes 
de Escuela Preparatoria 

 
 

Programa con N.º de 

Curso y Créditos en Un 

Semestre 

 
Instructores 

 
Días 

 
Horario 

 
Escuel

a 

 
Salón 

 
Teléfono 

Salud Animal 1 y 2 

#0965 (10) 

Julie Gilroy 

jgilroy@eduhsd.net 

 
Lun.-Vie. 

 
2:00pm- 4:00pm 

 
PHS 

 
L-14 

530-677-2281 

ext 2261 

 
Cosmética 

#0927 (15) 

Lauren Blaze 

lblaze@eduhsd.net 

Natalie Petersen 
npetersen@eduhsd.net 

 
 

Lun- Vie 

 
(Actuales estudiantes 
sénior de preparatoria) 

1:00pm-4:30pm 

 
 

PCA 

 
 

ROP - E 

 
 

530-344-8939 

 

Cosmética 

#0927 (15) 

Lauren Blaze 

lblaze@eduhsd.net 

Natalie Petersen 

npetersen@eduhsd.net 

 

 
Lun- Vie 

 

 
(Estudiantes y Adultos que 

Continúan) 

8:30am-12:00pm 

 

 
PCA 

 

 
ROP - E 

 

 
530-344-8939 

Profesiones 

Dentales #0928

 (15) 

Katie Atkin 

katkin@eduhsd.net 

 
Lun- Vie 

 
1:45pm - 4:30pm 

 
PCA 

 
ROP - D 

530-344-8931 

Carreras 

Sanitarias #0944

 (10) 

Meagen Smigel 

msmigel@eduhsd.net 

 
Lun.-Vie. 

 
1:55pm-3:55pm 

 
EDHS 

 
P-20 

530-622-3634 

ext 1422 

Artes 

Culinarias #0961

 (10) 

Mike Inks 

minks@eduhsd.net 

Lun./Mar./Jue. 

o 

Lun./Mié./Vie. 

 
1:50pm- 5:10pm 

 
EDHS 

ROP Foothill 

Grill 

530-622-3634 

ext 1237 

 
Fuerzas Policiales 

#0933 (10) 

 
Chris Woolever 

cwoolever@eduhsd.net 

Lun. 
y 

8:30am - 9:58am 
 

PHS 

 

P-10 

 
530-677-2281 

ext 2357 
Mar.-Vie. 8:30am - 10:02am 

Técnico en Control de 

Incendios #0948

 (10) 

David Whitt 

dwhitt@eduhsd.net 

 

Lun- Vie 
 

7:30am- 9:30am 
 

UMHS 
 

P-6 
530-621-4003 

ext 4224 

 
Fabricación de 

Metal #0932 (5) 

 
Colin Denney 

cdenney@eduhsd.net 

Lun. 

y 
12:41pm - 1:30pm 

 
 

EDHS 

 
 

V-192 

 
530-622-3634 

ext 1192 
Mar. & Jue. 2:04pm - 3:30pm 

 
Motor Diésel 

#0926 (10) 

 
Archie Taylor 

ataylor@eduhsd.net 

Lun. 

y 

 

8:30am - 9:58am 
 
 

PHS 

 
 

S-5 

 
530-677-2281 

ext 2248  

Mar.-Vie. 
 

8:30am - 10:02am 

 

Motor 

Automotriz 

#0921 (5) 

 

Colin Denney 

cdenney@eduhsd.net 

Lun. 

y 

 

1:36pm - 2:25pm 
 

 
EDHS 

 

 
V-192 

 

530-622-3634 

ext 1192  

Mié. & Vie. 
 

2:04pm - 3:30pm 

CTE Educación para 

la Experiencia 

Laboral (CTE WEE) 

#0873 (10) 

 
Chris Woolever 

cwoolever@eduhsd.net 

 

*Lun.-Vie. 
*Los días y horarios 

de las prácticas 

variarán 

 
*2:00pm- 4:00pm 

*Los días y horarios de las prácticas 
variarán 

 

PHS 

 

P-10 

 
530-677-2281 

ext 2357 

 

PHS = Ponderosa HS 3661 Ponderosa Road, Shingle Springs, 95682 
 

UMHS = Union Mine HS 6530 Koki Lane, El Dorado, 95623 

 

EDHS = El Dorado High School 561 Canal Street, Placerville, 95667 
ORHS = Oak Ridge High School 1120 Harvard Way, El Dorado Hills, 

95762 

PCA = Pacific Crest Academy 6540 Koki 

Lane, El Dorado, 95623 

PARA MÁS INFORMACIÓN: 

http://www.eduhsd.k12.ca.us/Educational-Services/Career-Technical-EducationROP/index.html 

 
Actualizado el 04/21/2023 
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